ecclesie sue, per nonnullos maiestatis vestre prefectos, ad prestandum maiestati vestre homagium cogi, prout jam nonnulli de facto prestitissent: licet ipse dominus Salzeburgensis appellationem sedis apostolice interposuerit, seque paratum obtulerit discussioni sanctissimi domini nostri et sacri cardinalium collegii, si quid adversus eum pretenderetur vel etiam diffinitioni principum et electorum imperii stare, et super omnibus que obicerentur respondere. Verum maiestas vestra, justa et honesta oblatione sua non curata, totque nostris precibus et hortamentis posthabitis, ad hoc, ut accepimus, ipsum dominum Salzeburgensem cogere nititur, quod nec equitati nec saluti consentaneum est.

Super quo rursus et iterato hortamur et rogamus maiestatem vestram, ut inprimis honorem suum, equitatem et salutem attendat, velitque ab impedimento domini Salzeburgensis et a violentia sue ecclesie inferenda desistere, ipsumque in suo jure et in ecclesia Salzeburgensi pacifice et quiete permittat. Cogitet, qualis sit eius hominis conditio, pro quo inauditum in ecclesia Dei scandalum facere conata est; sit potius contenta oblationibus justis et honestis prefati domini Salzeburgensis, qui se paratum offert vel coram summo pontifice et sacro cardinalium collegio, vel coram electoribus sacri Romani imperii, omnibus contra eum agere volentibus respondere. Scit namque maiestas vestra, quod ipse Strigoniensis, qui titulum alterius ecclesie adhuc vendicat, duplici titulo juris gaudere non posset; nam neque is est qui id mereatur, ut eiecto vero et legitimo pastore talis ecclesie sibi honorem assumat. Maxime vero pericula, que ex hoc evenire possent, maiestas vestra consideret, et huiusmodi conatus suos posthabeat, malitque potius publica et communi utilitate, quam privata illius hominis importunitate moveri.

Nam si ipse dominus Salzeburgensis per maiestatem vestram, contra jus fasque, ulterius per vim et talem cessionem cogere, nos sicuti illum requirentes ne faciat presidia nostra obtulimus; ita etiam facere recusantem, et nostre requisitioni pro regni nostri ac ecclesie sue bono et quiete obtemperantem deserere non poterimus, sed assistere illi volumus, prout obligamur, omni auxilio, consilio et favore. <Valere optamus maiestatem vestram.><sup>41</sup>

Datum in civitate nostra Posoniensi, octavo die mensis Octobris, anno domini MCCCCLXXVIII., regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vigesimo secundo, Bohemie vero undecimo.

Széknél, és felajánlotta, hogy ha panasz lenne ellene, kész szentséges Urunk és a bíborosok szent testülete, vagy akár a Birodalom fejedelmei és választófejedelmei elé állni ítéletre, és válaszolni mindarra, amit felhoznak ellene. Ám Felségetek erre – amint értesültünk – nem törődve jogszerű és méltányos felajánlásával, mellőzve annyi kérésünket és buzdításunkat, magát a salzburgi érseket igyekeznek arra kényszeríteni, ami sem méltányosnak, sem üdvösnek nem tartható.